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Výbor resoluční i E Skolil slKlub odbývá schůze v Klubovní

Jednání čtvrtého sjezdu Klubu Komenský Tisíce Našich Krajanu
Svornou prací zajištěna nejen další existence ale po-

jištěn
1 rozkvět této organisace

Kluby Komenský zahájily akci směřující k zbudovaní pomníku Ja

nu Amosů Komenskému na universitním Campu v Lincoln

Nebraska

jen zvolna se opět probouzí k ži

bude letos hledati domovy v příjemnějším podnebí kde by nemuseli

inaáeti po šest měsíců útrapy kruté zimy Budou jezditi k ticho
oří a na jih Kdyby ti kteří oravdu chtějí dobrou půdu za lev

nou cenu v krajině zdravé a nejvýše příjemného podnebí dopsali si
na mne ušetřili by si mnoho pen čz sa železniční lístky a útraty
cesty a sklamaní —

Zakládám

costoy osad tu
na rozsáhlých a velice úrodných pozemcích Harwood a Burusovy
Henčo v jižní části okresu Jackson ve státu Texn Jtenč tato leží
5 mil na polední strunu od Edna a jen 2 míle na sever od stanice

Vanderbilt Edna jest sídelním městem okresu Jackson na dráze

Southern Pacific a čítá přes 2000 obyvatel Vanderbilt jest vzrů-

stající městečko na dráze Brownsvillské má železniční "round-houHo- "

HenS leží mezi řekou Lavaca a Arinowo Creekem a jest
vzdálena jen a i 10 mil od zátoky Iwivaca Bay Rozměřená jest na
sekce a rozprodávána v kusech Od HO akrů nahoru Kolem každé

sekce je vygradovaná cesta a nadělány dyče na odvedení přeby-
tečné vody po deStích Okres Jackson nalézá se na rozhraní mo-

krých n suchých Tex ašských okresů Průměrný roční spád deStě je
'ifi palců Pozemek tento jest CO stop nad hladinou mořskou jest
dobře odvodněný má mírný svah směrem k jiho-východ- u přes 4

stopy spádu na každou míli Jest to krásná vlnitá prérie porostlá
bohatou prérijní travou kterou možno séci dva-- až třikráte do ro-

ka a jedno sečení přinese průměrem tunu po akru Seno má cenu
od $r) do $10 tuna dovoženo na stanici Pozemek jest prostý vá-h- o

lesa a křoví Žádné kamení na povrchu ani vespod v půdě ni-

čeho co by vadilo v obdělávání Půda je několika druhů a sice

těžká ochvalovitá černice lehčí černice pískem promíchaná dále

mělný a lepkavý černý písek velmi úrodný Vrchní půda je od

5 do 15 stop hluboká spodní půda ji jílovítá až po vodu Na po-

zemcích těchto se daří bavlna kukuřice oves vojtčška sorgburn
všeho druhu zeleniny a ovoce Bavlna přinese od půl halu až bal a

čtvrt po akru korná vydá od U0 do 70 bušlů po akru Jelikož pů-

da je bohatá a udržuje vláhu jest úroda bavlny i korný takřka ji-

stá každý rok a první úrody na 'brechovináeh" bývají občas tak
dobré jako na starších polích Krajina tato je zdravá a podnebí

příjemné Pozemek tento mám v prodeji za levných cen a na do-

bré Kpbítky Přejíte-l- i si mRi n formace o přímořském Texasu

zajímáte li se o zakoupení pozemku anebo o usazení sc v tomto stá-

tě pište mi a já vám sdělím cenu a podmínky provlejní o této ren-č- i

a i další podrobnosti sdělím které si budete přát vědět

Mimo výscuvťď né renče iu(m v prodeji v okresu Jackson ví-

ce nienSích i včlšlcb výměr dále mám na prodej pozemky v násle-

dujících okresích: Eort Bend Aiřtin Wharton Brazorin Matador-d- a

Calbouri VHoda WalJer Ibrria Liberty llardin a jiných —

Mám kusy různých velikostí od 10 akrů id 10000 akrů Pište si

o seznam a sdělte jaký si přejete pozemek Každý dotaz milerád

zodpovím Pište mi ihned pokud je výběr a ceny levné Adresuj-
te na:

JdDsepGu Dědefc
Real Estate Rosenberg Texas

místnosti parku Svatopluk Čech a

mimo Écnkých programů pořádá i

anglické přednáfiky pro ty kteří

českého jazyka neznají ale berou

o naší národnost zájem jeStČ jin-

dy než jen před volbami Klub

pořádá i hudební a pěvecké večír-k- y

kde m pěstuje výhradně česká

hudba výlety v době letní a pak
— o svátcích vánočních připra-

vuje malé dárky pro sirotky v če-

ské Útulně
Klub Č 13 v Milligan má 85 Ho-

nů a pořádal 4 divadelní předsta-

veni a celou řadu schůzi progra-

mových Schůzi na oslavu naro-

zenin Komenského která iodIe

stanov jest nyní povinností kaž-

dého Klubu bylo v Milligan pří-

tomno 250 osob Klub agituje pro
českou školu prozatím ale musí

se spokojili pouze a vyučováním

jen hodinu před schůzí Klubu a

sice děti členů jeho
Klub č M z Austin Texas za-

slal zprávu o své činnosti pro-

střednictvím své delegátky slečny

Hrbkové Když zpráva byla po-

dána byla uvítána bouřlivým
tleskem neb Klub ten vykazuje
činnost v jednom směru kde až

dosud žádný jiný nepracoval a to

jest v přímém povzbuzování čc

skýeh studentů na vyšších néeli-štíe- h

státu Texasu k vyniknutí --

Agitací podařilo sc mu přimět! 7

českých mladíků a dívek k návště-

vě vyšších skol a aby pak dále je

povzbudil k pilnému studiu a vy-

niknutí dává prémie ve Způsobe

knih i peněz na hotovosti těm če-

ským studujícím v Texasu kteří
složí zkoušky vyznamenáním —

Tak rozdal tento jediný Klub o 13

členech za knih a iCM na ii

vyniknuvším mladým
studentům v Texasu To je

prací několika nazvíee chudých

českých studentů v Tcxosu kteří
sami zápasí namnoze a obtížemi

Jak w proti ní jev! práee tčch ti-

síců našich velkých a vlivuplných

orgnnixaeí v Americe které na

jedné strané hromadí kapitál do

pokladen fl na druhé pilně o to se

zasazují aby rozkol a třenice k

vůli různým názorům mezi námi

nevymřely Snad se najdou někte-

ří kterým se bude zdáli zbyteč-

ným podrobné pojednání naše o

sjezdu že mu tolik místa věnuje-me- t

— a přece — i kdybychom mu

dali celé číslo a několik čísel —

zaslouží si toho již jdi tato jediná
ukázka tiché obětavé práce naší

mladé generace na národa roli dě-

dičné Při tom víem jest popel-

kou u naSeho českého tisku Snad

jen proto že nemá mnoho "tisku"
na rozdání a co má z toho zase

mnoho "nekouká" Co dělá náš

"velký" český tisk pro Kluby
Co dělá pro naší mladou

generaci vůbec t Nejčastěji ještě
ji poslouží nezaslouženou kritikou
nebo theoretickými plány které
svědčí o naprosté neznalosti po-

třeb a poměrů Skutky činnost

kterou se mohou Kluby Komen-

ský vykázat vzdor repatmému po-

čtu členů stojí vysoko nad vším

co vykonalo fangličkářství a vla-

stenecké boucbaronství mnohých

silných a mocných organisaeí na-

šich o jich ovládání s rve vždy
několik sobeckých vůdců

Klub č 17 při učitelském ústa-

vě v San Mareos Tex má sice jen
S členů ale scházejí se aby se

cvičili v jazyku svých otců aby
se sami seznamovali a dějinami

národa a pracuj! v tom

směru i mezi Američany K tomu

V Dolanská a sl Z Sinkulova

Výbor finanční: J J John sl

Ešustrova a sl V Dolanská

Schňzo pak odročena do druhé-h- o

dne

U večer pořádána v divadelní

síni p Joa Jíchy schůze veřejná

při níž prosloveny některé řeči a

provedeny recitace a zpčvy
Pan Fr Hrdý zahájil achfizi ně-

kolika slovy a prof Ed WoleSen-

ský předseda Klubů promluvil
řeč v níž so dotýkal nejvíce če-

ského citu a amýilení zde roze-

ných českých Američanů a pou-

kázal na některé centy a prostřed-

ky jakými lze pracovati k dosa-

žení cílů které si Kluby Komen-

ský vytknuly
Recitace "švanda dudák" sl

Emilie Šustrovy z Chicaga byla

jedním % nejlepších výkonů jaký
v tom srnčru kdy český Milligan

viděl — abychom citovali některé

tamní občany Byla provázena ta-

kovou bouři potlesku žo musela

slečna přidat ještě jednu báseň A

byla znovu a znovu aklamována
Na místo prof Šimka který na

programu měl následovali pro-

mluvil delegát minnesotský pan

J J John o "Pokroky Čechů ve

védě"
Sl Zdenka Sinkulova honosí S-

ilákovým darem hlasu že jen má-

lo podobných talentů našli jsme
zde mezi nám! a jenž by jí zaji
šťoval nejen skvělou existenci a- -

e i skvělé jméno kdyby se mu do

stalo žádoucího vyškolení Zapě
la svým líbezným hlasem krásnou

skladbu "Vzpomínka" a po vyvo
lání "Zežulku" obě moderní

skladby české

Delegát p E l' Skolil Z Com

stoek promluvil o xážnosli české- -

ho jazyka a ačkoli zde rozen a

následkem stálých rtyků s Ameri-

čany sám neovládá jazyk český

plynně dovedl svými slovy doká-

zali že si jazyka toho nejen nade

vše váži ale považuje vážnost k

němu za svatou povinnost každé-h- o

syna a každé dcery českého

otce a české matky
Paní Marie Sheblová z Crete za

zpívala píseň "Hodná chaloupka"
a po vyvolání přidala "Vzpomín-

ku" které uznalé obecenstvo

bouřlivě aklamovalo

81 Anna Marková z Crcto před-

nesla báseň "Černá země" kte-

rá vyvolala hluboký dojem v po- -

sluehačstvu
81 Klára Janouchová oznámila

že prof Stech nemohl se dontaviti

pro nemoc ve své rodině ale svě-

řil jí rukopi své řeči "Ta první
generace" aby ji obecenstvu pře- -

četla Podávám doslovné znění té

to výborné práce na jiném místě

t í
Pan R J Kuták redaktor 'No-

vé Doby promluvil o vzájemných

povimiosteeh
česko-umerickéh- o ti-

sku a česko-americkéh- o dorostu
V řeči své pronesl nepokrytě ně-

kolik názorů které vycházely i z

našeho vlastního srdce a přáli by-

chom si upřímně aby nejen ona

nepatrná část našeho lidu která
řeč jeho vyslechla ale všichni češti

rodičové a časopisy snažily se po-

dle slov páně Kutákovýeh také

jednati
Proslov sl Šárky Hrbkové byl

aiM lem k českým rodičům aby ve-

dli své děti jo lepších cestách k

vyšším cílům a hlavně se přimlou-
vala za česká děvčata aby jim by-l- a

dána příležitost pravě taková

jako druhému jsddavl k lepšímu
vzděláni Ony toho potřebuji zro-

vna tak jako hoši Byť by ne kaž-

dá pro svou samostatnou existen-

ci tedy co příítl ženy a matky —

Zpátečnieká neuvědomělá žena

jest přítěži břemenem pokročilé-
mu manželu v jeho snahách Ja-

ko matky maji leny rozhodující
vliv na příštj generaci a měly by

byli k tomu nl-lit- é a eo nejdů-

kladněji připraveny Prohlásila
I nemluví jako sufrnJitka ale eo

Jena pro dobro všech lt- které

chtějí svému jliid a úkolu ve

poltčl)otÍ lidské řádné dostA'1

Po U delegáti i Lincoln shri-l- i

Jednoaktovku i "Pan Kranc" a

přidali rotjařetiétiiti ideentVU

"přt kvaj n ř lov tífvédíl v

Vin bude spočívali Kdvl ooita
ivedla iwio Ir slut iky pia

ii4 a 'tři ptr 'u l it t a liid n

tek a t4l Unirrity tJdrčrni v

kfAtnrh tilrodtď I kroji h la
Uti!il přitA a Uhodoii ji ky
I A teedll Obeeetfii keoval)
taiím Velkou i iriitat( a Id 2

koitenil iiia spadla iiejxii!i
lo al laneeid-- i r4'iii jel
ít a miii nkotU HJe)u i

dli

P I dl m k aiue iW- -

čtvrtý sjezd "Klubů Komen-

ský" zahájen byl v pátek minulé-

ho týdne (dne 5 t m) ve spolko-

vé síni p Jos Jíchy v Milligan

Nebraska předsedou prof Edw

AVolfSenskýra z University státu

lowy
Delegáty vyslaly Kluby:
číslo 1 v Lincoln Nebr: SI

Šárka Hrbková sl Vlasta Dolan-sk- á

J L Bouchal J W Tobiska

a Karel Janouch

Číslo 3 v Iowa City la: Ed-

ward Wolc&enský (Prof Šimek

jenž následkem zranění nemohl se

dostaviti zaslal později sjezdu

srdečný a povzbuzující připiš)
číslo 11 v Crete Neb: I'aní

Marie Sheblová Pr 1'apík
číslo 12 v Chicago His: Sleč-

na Emilie Šustrova

Číslo 13 v Milligan Nebr: Sl

F šteehova Emma Menglerová
Růžena Klossucrová Frant Hrdý
a Karel Šmrha

Číslo 15 v Comstoek Nebr

Edward V Skolil

Za Klub při Universitě státu

Minnesota dostavil se studující lé-

kařství tamtéž pan Jindřich J
John a byl co delegát přijat
Kluby při Universitě státu Te-

xas v A ustin a učitelském ústavu

v Snu M areou Tex delegovaly sl

Šárku Hrbkovou eo svou záslup-kyn- i

dle zaslaných instrukcí
81 Zdenka Sinkulova ze South

Omaby a p Musil kteří se dosta-

vili co hosté byli sjezdem opráv-

něni k zasedání co delegáti
Kromé delegátu tylo přítomno

sjezdu celá řada posluchačů a po-

sluchaček University z Lincoln a

mnozí hosté a členové Klubu z

mést
Předwdou sjezdu zvolen akla-mačn- ě

pan Karel šmrha místo-

předsedou pan Hrdý oba z Mil-

ligan tajemnicí pnní Marie She-

blová z Crete

Starý předseda prof WolešVn-sk- ý

podával svou zpiávu a litoval

že nebylo možno vykonati všechna

usnesení a plány Iřetího sjezdu

pro nedostatek fondi který hla-

vně ovšem přivodčn byl vydává-

ním samostatného Orgánu jemuž
v začátcích jest prodělávali téžký

boj existenční Počet Kluba jet
týž jako před 2 roky Tři Kluby

upadly v nečinnost a 3 nové byly

založeny Bylo si trpce stčžová-n- o

do nedostatku pochopení účele

Klubů v mnohých tak zv pokro-

čilých českých osadách kde se za-

kládají všemožné spolky ale ne-

lze najiti dosti těch kteří by do-

vedli pochopiti cíle a snahy Klu-

bů Komenských poněvadž v tom

'nevidí pro sebe žádný prospěch'
Zpráva pokladníka pana J L

Bouchala vykazuje bilanci poklad-

ní $8096 na hotovosti a $1G500

v tak zv "sehoolarshipeeh" to

jest zaplaceném školním platu pro
3 studenty na nčkteryVh učeli-5tíe- h

kteréžto poukázky si mohou

čefttí mladíci neb dčvčata hodla-

jící na ústavech tčch studovat od

organisace koupiti za sníženou ce-n- u

Před sjezdem byl rozeslány na

jednotlivé Kluby dotazníky ohled-

ně jich činnosti a skoro vrchný
podaly jimi vou zprávu o tom

jak plnily tvé poslání za poslední
dva roky

Zpráva Klubu í 1 g Lincoln

byla velmi cdím4 svědčí o nej-

horlivěji! činnost ze v&#M--h Klub

a hái pravidelně a mimo

uspořádal za

minul dva roky 0 divadelních

předtavnl a Prlou řadu přední-Se- k

pH ni-- řečnili 1 prof
more dr Soukup členovi lefida-tur-

státu Nclraky Kótou? Ha-i- k

lffvn!ký !lelal a Šinde-

lář Témt iMn4kái lv f H

tnttiřio M 2 d 100 iwH lUle
kaiir#rt prof Mder l vt jdldra
s vý#namn-- podniků Kl'iM !

rulnkéh Paukt jr! kra

}!U l4Ktw a blin iini
elli detttntra# čeehů Nbra
krh k!y lrwBa IÍBt{ Klu

Ku 44 poliM dva roky a AapJe

htm dokonalý
wf YWaMý fUtl

prv + Klbn při Pat- -

mwmi%Á m téimm ťtrr Vtri mul

votu Poslední doba dává naději
že stone e činným a bude kona-t- i

své iMsl&nf Čítá 21 členů a ko-

nal pouze soukromě programové
schůze

Delegát J J John z Universi-

ty Minnesotské vyprávěl eo mu

to dalo prá'c než po svém příjez
du na Universitu v Minncopolis

byl s to najití kde Klub Komen-

ský jest Po odjezdu prof Ková-

říka celá vře usnula neb jí schá-

zel vůdčí duch Pan John konečné

shromáždil 25 českých studentů

a nabídl se jim že je

bude vyučovat i sám 2 hodiny tý-

dne českému jazyku když se sta-no- u

činnými členy Klubu Prof

Kovářík se též navrátil ale jeho

práce mu nedovoluje aby se více

věnoval Klubu — a proto jest tře-

ba při vén! i členstvo k samostatné

činnosti a vyvolali v nich zájem
V universit ní knihovně v Minnca-Ili- s

se nalézá přc 500 českých

knih které jsou zařáděny mezi li-

teratury jiných jazyků ale jsou
studentstvu přístupny a jak pari
John prohlásil jsou to vesměs dí-

la dobrá Mezi nimi jest též úplný
Ottňv Naučný slovník a celá řa-

da ncjli pší' h českých dél čeští

studujíc! na universitě v Minne

apolis mají lepší příležitost k
vzdě-ván- í

se v českém jazyku o České

četbě než snad kde jinde — a je

jen na nich samých aby jí také

využili Klub jest připraven za-

hájili novou činnost a čeká pouze

na některé opravy stanov které

považuje za žádoucí a nutné

Klub č 11 v Octe podával

zprávu svědčící o snaze a zájmu

jaký se tam mezi členstvem jeví
Jhou to většinou otcové a matky
které nejen k tomu hledí aby jich

dítky neochabovaly v činnosti ale

sami tvoří značnou část členstva

Klubu a podílí se činně na jeho

práci Bylo uspořádáno 7 progra-movýe-

a 10 obchodních achňzí —

OJ debat se muselo Upustiti rud)

hrozily spolku zkázou Stalo se to-

tiž že debatéři nebyli to se

a docházelo k nepříjem-

ným potýčkám sahajícím do osob-

ností a na pole které se vymyká

ěimi'ti Klubů a proti nčmuž mu-

sí Kluby stále státi na stráži
si přivodili zkázu Byli

to zasf otcové a matky české kte-

ré nenechaly Klub padnouti v zká-

zu do níž se již již následkem

"debat" řítil Klub čítá nyní 33

členů a začíná zahajovat! větší

činnost Knih má 72 svazků ale

nepotřebuje se starali o knihovnu

neb v tom ohledu jest v Crete o

ěeskou Četbu n důstatek iotará-n- o

velkou a vzornou knihovnou

tamního řádu Z Č B J které

členové Klubu Komenský použí-

vají Delegát PapíU si stěžoval že

Kluby nemají žádného vodítka

chtřjí-l- i si objednali nové knihy
neb materiál pro zábavy a divadla

a často vynaloží peníze na kuny
a sbírky všelikých divadel a sólo-

vých výstupů které kdyi koneč-

né dojdou joii shledány pro po-třeb- y

naše úplné beennými —

Přál si aby Výkonný výbor po-ktar-

se o nápravu a pomáhal
Klubům ve výbfru knih a mateři-- á

1 ii k přednáškám a zábavám

Zprávu Klubu č 12 v Chb agu

přdn-l- a delegátka sl Autrova

Zpráva podala zajímavý obra 'če-

ského í hioaga' té nai!

metropol" a stfťdUka

našeho národnUm hvota jak ti

rádo čeké Chieařo fiká Někt

H Tenko ítl delegáti t# divili !

v rUia Od-aei- i jet poui jden
jedirH Klub Komrnký a 31 čl-n- y

TÍ ale kddf najl érké 1d

ciři jekým skutečná jt vyl-t!- i

iHHlttenl til tlm fi vit

~ Um jskhrt Klidni KnmeniW

tivi a pr© jrh 31 řleuů kn
vítií ot lit itri j rti ffh ven

kt 14 Mly Mi!!tn IVl

iem ! k tma IY ďkaiy di

hrmll'ie tit!lt k Mihi'W
V#mti jr-ř- n Wkm jf iU T Ne

♦ na JUf l'!it# tak iv

rkrk AtKeniea" w!b#rkfeK
k ! et tmti pttliltku a I jw
tu JVi pn a ar nnt na ji

til a!rL!ti an( latu ani eKotl

1'okladníkem a jednatelem Or-

gánu : J L Janouch studující na
UniversitS v Lincoln
Pořadatelkou Orgánu sl Šárka

Hrbkova prof češtiny na univer-

sitě v Lincoln Nebr

Výpomocnými redaktory pp J
J John z Minneapolis a J J Ště-

pán ze Cedar Ilapids la
Před ukončením schůze povsta-

la sl Šárka Hrbkova a v delší ře-

či pronesla návrh aby na Campu
University v Lincoln postavena
byla socha Jana Amose Komen- -

rá byla v každém ohledu Milligan-sko-

Bylo tam vše na co si jen

český hladový člověk pomysli a

všeho tolik že ještě několika ná-

sobný počet hostí byl by se zde do

syta najedl Milligaiihké hospo

dyňky prý to jinak nedělají
V sobotu sjezd pokračoval ve

své práci Přijal zprávy výborů

opravy stanov a zvolil hned prv-

ním hlasováním Chicago za místo

svého příštího sjezdu roku 1914

Crete a Comstoek zvaly delegáty
aby sjezd určili k nim ale appel

slečny šuhtrové byl tak milým a

mocným že Chicago zvítězilo To

jest zvítězil tamní snaživý malý
kroužek vlasteneckých krajanů a

krajanek kteří v tom moři spol-

ků klubů a kloubků dovedli se

postavit! H)d prapor tak ušlechti-

lé snahy jakou sledují Kluby Ko-

menský

Přijaty resoluce: Sl Šárce Hrb-kov- é

za jejl snahu a neúnavnou

práci Klubům nezištně obětova-

nou —- Oběma obchodním ředite-

lům Orgánu pp llpalovi a Bou-chalo-

— Milligarskému Klubu
ě 13 a všem krajanům tamním za

bratrské přijetí a v skutku
pohostinství jakého se

delegátům a hostům v Milligan
dostalo Črtko-Ameriek-é—- Tiako-v-é

Kancidáři za xUkánf hr LueUo-w- a

k přediuilkám —Hraběti Luet-lovvo-

l jeho velkou práci kte-

rou d vykonal — Matid Vyl-lib- o

Vtdťlátd ia (odporu snah

Klulů Vkfho studentstva t
vůbee — Prrf Mou robovi

la srpatáu! řVkl etitori jaiyku
anwVkém — Sl K Bil hvé ta
i U "Dur frllow KUti Citiin"
a Kanrléřj univemity titu N#

ťfka Aery ttui i j Im ůlmi a

íljeru jký jl o hi míty a
i'eké tujrt)ly ůte
Nla]eloala volta ůřadidků r

I řiiil dva řviky a ivnleni tiii
tVl#b aa Kartt Imrha

Mdlifan Nebr

MbťoprVdtwolkt! a) 1'miU
r%4 Clkafa
Tajematkem m ail H'' i

Millífan Ntbř

ského kterážto myšlénka byla
přijata s nadšením a sjezd odhla-

soval aby wt Kluby Komenský
věci té ujaly a zahájily sbírky k
tomu cíli Mezi delegáty a hosty
v síni přítomnými bylo ihned se-

bráno $G0 eo první krok k usku-

tečnění podniku který bude vy-

žadovat! asi $1500 nákladu Zmí-

níme m o něm obšírněji v číale

pHštím

Když pak dozněly poslední xvu-k-y

písně "Hej Slované" zpívané
všemi přítomnými sjeiul za volán!
zdaru příští práce a slávy Milli-panský-

ukončen

Dr J F Sriioíčik
) M tftiMtlkt

OČNlM UlNlM NOINlMA

HROELNlM neouhúm
řAkllKf I S4 ) %4 It Wlift

f tl IHoW Th lat HftM) I

Ti N W Uta liro T

iUi km T N I klWa 141
MiKutAroua umu

F r1 Scobi
éttký právník

ii obhAc

VKftUNA ťlUXE'

teltf titA ITIDAU $ 0

cílí zakoupili celou řadu angli-

ckých knih o českéni národě
h Pro seW si pořídili

přes 70 českých knih a podařilo ne

jim přimět! několik mladých na-

šinců k studiu na vyšších učeli-ítlc- h

v kterémto směru pracu-

ji piln v čenkých rodinách v Te-

xasu

Klub ě 1V v Comtoek Nrbr

jt takřka výhradně aloím I čle-

nů farmerkýrh kterl s mu! i
daleka sjížděli al přee ia V rit
koti dubu tvé rilstntrn utifJal
10 přednáškových sehů1 a nynt

kdyl jKo pokladna vykaovaU
prvních ♦' objednal si i ni ÍV
M knihy a ny aniřUké kter
tiftšrm iiirodá pojednávají Tl

na jii nedočkav Ml 31

cblŮ jet O d l i" t OH K P

skolil !( l ra Aj Kl b tr

ttti v dovalid piri a %

Pu fWid ip i v čtnnoti
Kbtbů I vlv joKhovlnv 4lhij!
f vfbryt

a Kpravu ttnf i ! ToM

Va J J Jkn a Karrl StafKa

Na OrtfAtt "KoiMentký"! Hl

llrl knia J I lloio Kat a r Ut

4ffa v im mtiia t rvme nm %


